
  PORTARIA 2.120/2018 

 

 

DESIGNA MEMBROS DE COMISSÃO ESPECIAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Arinos, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente o previsto no art. 71, XX, da Resolução 129/2017, 

  Considerando a indicação pelos líderes do Bloco Arinos no Rumo Certo; 

  Considerando a inexistência de indicação do Bloco Arinos para o Povo 

   

   

  RESOLVE: 

 

  PRIMEIRO: Designar Comissão Especial que irá estudar e emitir parecer à 

Proposta à Lei Orgânica 01/2018 sendo: 

 

I- Membros titulares: 

Vereador Donizete Caldeira – ARC 

Vereador Alberto Muniz – ARC 

Vereador Edmilson do Crispim Santana – APP 

 

II- Membros Suplentes: 

Vereador Saint-Clair Valadares – ARC 

- 

Vereador Valdo Tora – APP 

 

  SEGUNDO: A Comissão obedecerá todos os prazos e critérios estabelecidos 

pelo Regimento Interno.  

 

  TERCEIRO: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

  Gab. do Presidente,  17 de setembro de 2018. 

 

 

 Vereador FÁBIO VALADARES 

PRESIDENTE 


